
2019 年 11 月吉日 

日本工学院八王子専門学校

多 摩 信 用 金 庫

 

「⼋王⼦ものづくり魅⼒発⾒ツアー」の実施に伴う 
⽇本⼯学院⼋王⼦専⾨学校の学⽣による企業訪問 受⼊企業募集のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り厚くお礼を申し上げます。 
 さて、標記の件につきまして、⼋王⼦市内で学ぶ学⽣に「知る」「体感する」機会の提供を通じて、地元⼋
王⼦の産業、そして企業に対する理解を深め、将来的な「地学地就（地域で学び、地域で就職する）」につな
げるきっかけにすることを⽬的に、下記のとおり実施いたします。 

つきましては、ご多⽤のことと存じますが、何卒ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
敬 具 

記 
1．実施概要／ご依頼事項 

主 催 ⽇本⼯学院⼋王⼦専⾨学校、多摩信⽤⾦庫
後 援 ⼋王⼦市、⼋王⼦商⼯会議所、サイバーシルクロード⼋王⼦ 
実 施 ⽇ 2020 年 2 ⽉ 13 ⽇（⽊）13：30〜17：00
募 集 企 業 ⼋王⼦市内に主たる製造拠点を有するものづくり企業
訪 問 学 ⽣ ⽇本⼯学院⼋王⼦専⾨学校 テクノロジーカレッジ 

電⼦・電気科（電⼦⼯学コース）、機械設計科 1 年⽣ 合計 70 名 ※2021 年 3 ⽉卒業予定

ご依頼事項  学⽣のキャリアデザイン教育の⼀環として、1 時間程度で学⽣ 5〜6 名程度の受⼊
をお願いいたします。訪問時間等は別途調整させていただきます。 

  受⼊当⽇は、貴社のご紹介から⼯場⾒学、若⼿社員との交流等を通じて学⽣に⾃社
の魅⼒をお伝えいただくようお願いいたします。 

 協⼒企業にとっても学⽣との交流や貴社の魅⼒を発信する貴重な機会となります。
そ の 他  学⽣が訪問した企業についてまとめ、学⽣・協⼒企業が共有する場を 3 ⽉ 5 ⽇（⽊）

に⽇本⼯学院⼋王⼦専⾨学校内にて実施いたします。詳細が確定しましたら改めて
ご案内させていただきます。 

 学⽣の受⼊に際して、協⼒企業に費⽤負担をお願いすることはございません。
2．お申し込み⽅法 

別紙【お申込書】に必要事項をご記⼊の上、12 ⽉ 11 ⽇（⽔）までに FAX または電⼦メールにてお申し
込みください。⼤変恐縮ではございますが、多数のご応募をいただいた場合は訪問させていただく企業を選
抜させていただく場合がございます。予めご了承ください。 
＜お申し込み先＞ ⽇本⼯学院⼋王⼦専⾨学校 テクノロジーカレッジ 担当：丸島  

（FAX）042－637－3120 または（e-mail）marushimah@stf.neec.ac.jp 
3．お問い合わせ先 

多摩信⽤⾦庫 価値創造事業部 地域⽀援グループ 担当：本⼭、吉岡 
（TEL）042－526－7728（平⽇ 9：00〜17：00） 

以 上 



発信⽇（返信⽇）：   年   ⽉   ⽇ 

「⼋王⼦ものづくり魅⼒発⾒ツアー」申込書 
送 信 先 ⽇ 本 ⼯ 学 院 ⼋ 王 ⼦ 専 ⾨ 学 校 テ ク ノ ロ ジ ー カ レ ッ ジ 担当：丸島 

 F A X 042－637－3120
 E - m a i l marushimah@stf.neec.ac.jp

 
発 信 元 社 名  

 住 所 ⼋王⼦市 

 部 署 名  担 当 者 名  

 T E L  F A X  

 E - m a i l  

※ 下記項⽬に必要事項をご記⼊の上、１2 ⽉１1 ⽇（⽔）まで に FAX またはメールに
てご返信をお願いいたします。 

 

事 業 内 容  

採 ⽤ 予 定 職 種  

卒 業 ⽣ 採 ⽤ 実 績 有（   名）  ・     無 

留 学 ⽣ 採 ⽤ 可 否 可     ・     否 

JR ⼋王⼦駅から
の 交 通 ⼿ 段 

 
 

※当⽇、学⽣は公共交通機関を利⽤して貴社に訪問させていただきます。 

メ ッ セ ー ジ  

                                                                                              
※ ご記⼊いただいた情報は、本ツアーの運営にのみ使⽤し、それ以外の⽬的で使⽤することはありません。 

※ お申込み多数の場合は、⽇本⼯学院⼋王⼦専⾨学校にてご協⼒企業を決定させていただきます。予めご了承

ください。 

※ 本説明会への反社会的勢⼒の参加はお断りします。 


